- 1 -

农〔2025〕—186

淮南市财政局关于下达 2025年中央财政
耕地地力保护补贴资金的通知

各县区(园区)财政局:

为支持做好耕地建设与利用相关工作，根据《安徽省财

政厅关于提前下达 2025 年中央财政农业相关转移支付资金

预算的通知》（皖财农〔2024〕1286 号），现下达你县区(园

区)2025 年中央财政耕地地力保护补贴资金 万元（具体金

额见附表）。

请按有关规定，加强项目资金使用和绩效管理，提高资

金使用效益，对资金执行结果负责，接受审计监督。

附件：1.2025 年中央财政耕地地力保护补贴资金分配

情况表

2.《安徽省财政厅关于提前下达 2025 年中央财

政农业相关转移支付资金预算的通知》（皖财农

〔2024〕1286 号）

- 2 -

（此页无正文）

2025 年 4 月 12 日

抄送：市农业农村局

淮南市财政局办公室 2025年 4月 12 日印发

附件

2025年中央财政耕地地力保护补贴资金分配表
单位：元

县区
耕地面积

(亩)
补贴标准
(元/亩)

补贴金额
备  注

本次下达 县区上年结余 补贴金额

潘集区 499001 112.899 56333550.73 3936.08 56337486.81 本次下达与上年结
余统一发放

大通区 138166 112.899 15598803.24 15598803.24

田家庵区 120468 112.899 13599585.44 1131.30 13600716.74 本次下达与上年结
余统一发放

谢家集区 192129 112.899 21691138.34 33.64 21691171.98 本次下达与上年结
余统一发放

八公山区 14217 112.899 1604357.68 727.41 1605085.09 本次下达与上年结
余统一发放

高新区 49254 112.899 5560727.35 5560727.35

经开区 7988 112.899 901837.22 901837.22

市本级合计 1021223 112.899 115290000 5828.43 115295828.43 本次下达与上年结
余统一发放

凤台县 94000000 省直接分配

寿县 248920000 省直接下达

毛集实验区 18390000 省直接分配

合计 476600000

-1-

安徽省财政厅文件
皖财农〔2024〕1286号

安徽省财政厅关于提前下达 2025年中央财政
农业相关转移支付资金预算的通知

各市、县（市、区）财政局，省直有关部门（单位）：

为提高地方预算编制的完整性，加快转移支付资金支出进

度，根据《财政部关于提前下达 2025年农业相关转移支付资金预

算的通知》（财农〔2024〕78号）要求，经研究，现将 2025年中

央财政农业相关转移支付资金预算提前下达你单位，主要为粮油

生产保障资金（项目代码：340000231415000000018）、耕地建设

与利用资金（项目代码：340000231415000000022）、农业产业发

展资金（项目代码：340000231415000000021）、农业经营主体能

力提升资金（项目代码：340000231415000000023）、农业生态资

源保护资金（项目代码：340000231415000000019），具体金额见

-2-

附件。收入列 2025年政府收支分类科目“1100252农林水共同财

政事权转移支付收入”，支出列“213农林水支出”，待进入 2025

年预算年度后，按程序及时拨付资金。

粮油生产保障资金、耕地建设与利用资金、农业产业发展资

金、农业经营主体能力提升资金、农业生态资源保护资金列入转

移支付预算执行常态化监督范围，各市、县(市、区)财政局要在

预算管理一体化系统及时接收登录预算指标，并保持“追踪”标

识不变，依托预算管理一体化系统转移支付监控模块，加强日常

监管，提高转移支付资金管理使用的规范性和有效性。其中，耕

地建设与利用资金按耕地地力保护补贴、高标准农田建设和其他

支出方向追踪，农业产业发展资金按农机购置与应用补贴和其他

支出方向追踪，相关预算指标在接收、登录和下达等各个环节应

单独列示。

各地财政部门要积极会同农业农村等主管部门，管好用好资

金，加强统筹调度，加快资金预算执行，严格资金使用管理，切

实发挥资金效益。要强化支出责任落实，统筹自身财力优先安排

资金投入，保障农业生产需要。

附件：提前下达 2025年中央财政农业相关转移支付资金

预算分配表

安徽省财政厅

2024年 12月 12日

-3-

-4-

信息公开类别：依申请公开

抄送：省农业农村厅

安徽省财政厅办公室 2024年 12月 12日印发

附件：

提前下达2025年中央财政农业相关转移支付资金预算分配表

单位：万元

单  位 合计

粮油生产保障资金 耕地建设与利用资金 农业产业发展资金

农业经营主体能

力提升资金

农业生态资源保护资金

小计
小麦“一喷

三防”支出

扩种油菜支

出

大豆玉米带

状复合种植

支出

粮油等重点

作物绿色高

产高效支出

小计
耕地地力保

护补贴支出

高标准农田

建设支出
小计

其中：

小计
农作物秸秆

综合利用

地膜科学使

用回收
渔业资源保护

农机购置与应用补贴

支出

合  计 1276689 63085 19570 19500 17250 6765 934221 716282 217939 159518 116582 103591 16274 12832 2340 1102

合肥市小计 106481.1 4235 840 2595 300 500 84437 64009 20428 10812 9732 6050 947.1 742 179.1 26

市级 3129.2 59 29 30 2825 2825 71 71 141 33.2 7.2 26

巢湖市 15366.9 728 128 600 12572 7806 4766 1421 1421 645 0.9 0.9

长丰县 22018 1145 235 360 300 250 16387 12109 4278 2856 2676 1540 90 90

肥东县 21790 883 168 465 250 16992 13975 3017 2200 1300 1679 36 36

肥西县 14870 791 116 675 12313 10093 2220 1098 1098 632 36 36

庐江县 29307 629 164 465 23348 17201 6147 3166 3166 1413 751 742 9

淮北市小计 37971.1 2767 942 1425 400 27852 20024 7828 4323 3978 1868 1161.1 1135 26.1

市级 7115.6 415 160 255 5798 3704 2094 510 510 380 12.6 12.6

濉溪县 30855.5 2352 782 1170 400 22054 16320 5734 3813 3468 1488 1148.5 1135 13.5

亳州市小计 117613.8 8456 2956 4200 1300 76483 66160 10323 18630 7985 9702 4342.8 4012 295.8 35

市级 1370.8 1320 34 16.8 16.8

涡阳县 30729 2370 845 1275 250 19370 17077 2293 6063 1732 1850 1076 1015 54 7

蒙城县 30570 2229 809 1170 250 20661 17793 2868 3522 1767 3025 1133 1044 75 14

利辛县 30845 2180 745 1035 400 19510 16642 2868 4122 3283 3920 1113 1031 75 7

第 1 页，共 7 页

单  位 合计

粮油生产保障资金 耕地建设与利用资金 农业产业发展资金

农业经营主体能

力提升资金

农业生态资源保护资金

小计
小麦“一喷

三防”支出

扩种油菜支

出

大豆玉米带

状复合种植

支出

粮油等重点

作物绿色高

产高效支出

小计
耕地地力保

护补贴支出

高标准农田

建设支出
小计

其中：

小计
农作物秸秆

综合利用

地膜科学使

用回收
渔业资源保护

农机购置与应用补贴

支出

谯城区 24099 1677 557 720 400 16942 14648 2294 3603 1203 873 1004 922 75 7

宿州市小计 120615 8559 3169 3975 1415 83871 69190 14681 13441 7484 12531 2213 1872 300 41

市级 945 900 36 9 9

砀山县 7914 499 259 240 5268 4121 1147 948 667 424 775 693 75 7

萧县 20157 1513 513 750 250 14459 11821 2638 1589 1270 2535 61 54 7

灵璧县 32783 2165 675 975 515 23573 17265 6308 3215 1756 2608 1222 1179 36 7

泗县 26566 1782 692 840 250 17945 15651 2294 3430 1682 3335 74 54 20

埇桥区 32250 2600 1030 1170 400 22626 20332 2294 3359 2109 3593 72 72

蚌埠市小计 89303 4344 1744 2100 500 62820 50202 12618 16598 11978 5272 269 249 20

市级 12425 342 192 150 8306 6052 2254 3419 1619 328 30 24 6

怀远县 34368 1946 766 930 250 24713 21329 3384 6619 4718 966 124 117 7

五河县 22354 779 389 390 16009 13227 2782 3810 3412 1713 43 36 7

固镇县 20156 1277 397 630 250 13792 9594 4198 2750 2229 2265 72 72

阜阳市小计 138883 8589 3453 36 4200 900 102937 81900 21037 16999 11012 8183 2175 1622 381 172

市级 173 103 103 30 28 12 12

界首市 8791 600 219 6 375 5973 5055 918 1511 631 617 90 90

临泉县 22745 1733 730 3 750 250 18124 14683 3441 1871 1472 973 44 9 35

太和县 26861 1562 667 645 250 19300 14838 4462 4782 2602 1171 46 36 10

阜南县 24882 1046 581 15 450 18573 16279 2294 3316 2297 1849 98 63 35

第 2 页，共 7 页

单  位 合计

粮油生产保障资金 耕地建设与利用资金 农业产业发展资金

农业经营主体能

力提升资金

农业生态资源保护资金

小计
小麦“一喷

三防”支出

扩种油菜支

出

大豆玉米带

状复合种植

支出

粮油等重点

作物绿色高

产高效支出

小计
耕地地力保

护补贴支出

高标准农田

建设支出
小计

其中：

小计
农作物秸秆

综合利用

地膜科学使

用回收
渔业资源保护

农机购置与应用补贴

支出

颍上县 25649 1073 647 6 420 19761 17180 2581 2773 1454 1038 1004 906 63 35

颍州区 8256 1062 164 3 495 400 5177 4030 1147 867 787 396 754 716 27 11

颍东区 10636 750 225 525 7909 5041 2868 719 719 1196 62 27 35

颍泉区 10890 763 220 3 540 8017 4691 3326 1130 1050 915 65 54 11

淮南市小计 79990.4 3350 1450 1500 150 250 61552 47660 13892 11513 8213 2715 860.4 698 92.4 70

市级 19633.6 330 330 14426 11529 2897 3632 1782 493 752.6 698 36.6 18

凤台县 16617 560 310 250 12698 9400 3298 2417 2317 907 35 18 17

寿县 39835 2409 759 1500 150 31155 24892 6263 5024 3824 1176 71 36 35

毛集实验区 3904.8 51 51 3273 1839 1434 440 290 139 1.8 1.8

滁州市小计 157942.8 5080 2250 2130 450 250 125214 94072 31142 18867 18054 8612 169.8 151.8 18

市级 35.8 28 7.8 7.8

天长市 28059.4 737 437 300 21496 16621 4875 4705 4005 1096 25.4 14.4 11

明光市 21877 932 412 180 90 250 18269 12821 5448 1864 1864 769 43 36 7

来安县 20219 633 168 345 120 15233 10972 4261 1904 1904 2431 18 18

全椒县 15105 472 127 345 12154 9286 2868 1790 1700 671 18 18

定远县 37851 1093 583 360 150 29113 22231 6882 5095 5095 2532 18 18

凤阳县 24548 896 431 375 90 20278 15294 4984 2582 2559 774 18 18

琅琊区 1402.6 40 10 30 1211 1211 130 130 18 3.6 3.6

南谯区 8845 277 82 195 7460 5636 1824 797 797 293 18 18

第 3 页，共 7 页

单  位 合计

粮油生产保障资金 耕地建设与利用资金 农业产业发展资金

农业经营主体能

力提升资金

农业生态资源保护资金

小计
小麦“一喷

三防”支出

扩种油菜支

出

大豆玉米带

状复合种植

支出

粮油等重点

作物绿色高

产高效支出

小计
耕地地力保

护补贴支出

高标准农田

建设支出
小计

其中：

小计
农作物秸秆

综合利用

地膜科学使

用回收
渔业资源保护

农机购置与应用补贴

支出

六安市小计 130737 4712 1092 2670 450 500 87530 60461 27069 18566 17170 18915 1014 737 246 31

市级 593 284 284 250 47 12 12

霍邱县 50056 2047 762 945 90 250 31948 25066 6882 11990 11930 4028 43 33 10

舒城县 17053 804 74 435 45 250 12151 7850 4301 1100 1100 2952 46 36 10

金寨县 7140 190 25 135 30 4014 3727 287 291 291 2604 41 30 11

霍山县 5353 150 135 15 3118 2258 860 510 510 1566 9 9

金安区 22016 661 76 420 165 16216 9334 6882 1066 887 3264 809 737 72

裕安区 19504 567 72 435 60 13138 8435 4703 2816 1909 2947 36 36

叶集区 9022 293 83 165 45 6661 3507 3154 543 543 1507 18 18

马鞍山市小计 39475.4 1809 344 1215 250 32551 21126 11425 1897 1897 3124 94.4 80.4 14

市级 5187.4 142 37 105 4503 2358 2145 332 332 205 5.4 5.4

当涂县 9831 499 114 135 250 8556 5975 2581 300 300 447 29 15 14

含山县 10374 548 68 480 8067 4895 3172 665 665 1079 15 15

和县 14083 620 125 495 11425 7898 3527 600 600 1393 45 45

芜湖市小计 49755.4 2104 304 1800 37810 28393 9417 3215 3215 6440 186.4 74.4 112

市级 9311 544 64 480 8083 5181 2902 261 261 353 70 21 49

湾沚区 7811.8 445 70 375 5006 3515 1491 500 500 1829 31.8 31.8

繁昌区 5331.8 208 13 195 4590 1780 2810 306 306 217 10.8 10.8

南陵县 9066.8 251 26 225 6524 6145 379 1260 1260 1016 15.8 1.8 14

第 4 页，共 7 页

单  位 合计

粮油生产保障资金 耕地建设与利用资金 农业产业发展资金

农业经营主体能

力提升资金

农业生态资源保护资金

小计
小麦“一喷

三防”支出

扩种油菜支

出

大豆玉米带

状复合种植

支出

粮油等重点

作物绿色高

产高效支出

小计
耕地地力保

护补贴支出

高标准农田

建设支出
小计

其中：

小计
农作物秸秆

综合利用

地膜科学使

用回收
渔业资源保护

农机购置与应用补贴

支出

无为市 18234 656 131 525 13607 11772 1835 888 888 3025 58 9 49

宣城市小计 45362.9 1682 314 1368 35769 26363 9406 5159 4255 2616 136.9 108.9 28

市级 31 28 3 3

宁国市 3147.5 85 10 75 2465 1547 918 350 350 225 22.5 1.5 21

郎溪县 8698.6 309 114 195 7096 5203 1893 928 928 341 24.6 24.6

广德市 7709.3 496 46 450 5843 4409 1434 789 585 560 21.3 21.3

泾县 5601.6 160 10 150 4757 2750 2007 400 400 247 37.6 30.6 7

绩溪县 1691.5 3 3 1331 1044 287 173 173 180 4.5 4.5

旌德县 2833.6 120 120 2228 1368 860 164 164 306 15.6 15.6

宣州区 15649.8 509 134 375 12049 10042 2007 2355 1655 729 7.8 7.8

铜陵市小计 22293.6 1350 90 1260 17156 14265 2891 2090 1390 1621 76.6 48.6 28

市级 5755.6 144 144 4534 3215 1319 501 501 554 22.6 12.6 10

枞阳县 12254 1014 69 945 9779 8586 1193 599 599 826 36 18 18

义安区 4284 192 21 171 2843 2464 379 990 290 241 18 18

池州市小计 30890.4 1814 100 1464 250 22926 15182 7744 2775 2595 1978 1397.4 1308 26.4 63

市级 140.8 97 97 28 15.8 1.8 14

东至县 11589.9 843 53 540 250 9079 6211 2868 937 937 712 18.9 0.9 18

石台县 1064 54 54 691 404 287 130 130 173 16 6 10

青阳县 4750.7 300 300 3154 2580 574 456 456 205 635.7 623 2.7 10

第 5 页，共 7 页

单  位 合计

粮油生产保障资金 耕地建设与利用资金 农业产业发展资金

农业经营主体能

力提升资金

农业生态资源保护资金

小计
小麦“一喷

三防”支出

扩种油菜支

出

大豆玉米带

状复合种植

支出

粮油等重点

作物绿色高

产高效支出

小计
耕地地力保

护补贴支出

高标准农田

建设支出
小计

其中：

小计
农作物秸秆

综合利用

地膜科学使

用回收
渔业资源保护

农机购置与应用补贴

支出

贵池区 13345 617 47 570 9905 5890 4015 1252 1072 860 711 685 15 11

安庆市小计 78624.5 3462 308 2904 250 57534 46780 10754 10307 4468 6199 1122.5 706 61.5 355

市级 2937.5 82 22 60 2244 1957 287 155 155 310 146.5 7.5 139

桐城市 13397.5 540 60 480 9409 7803 1606 1400 700 1331 717.5 706 1.5 10

怀宁县 12001 329 20 309 10475 7607 2868 600 600 581 16 9 7

潜山市 8571 121 16 105 6774 4824 1950 795 795 843 38 3 35

太湖县 8871 751 46 705 5536 4676 860 1299 240 1247 38 3 35

宿松县 12637 1247 62 1185 9592 8445 1147 1080 1000 658 60 18 42

望江县 16894 392 82 60 250 10850 9416 1434 4728 728 864 60 18 42

岳西县 3315.5 2654 2052 602 250 250 365 46.5 1.5 45

黄山市小计 15420.6 558 558 9143 6161 2982 3126 2156 2533 60.6 18.6 42

市级 28.6 28 0.6 0.6

歙县 3866.7 75 75 1900 1326 574 900 750 978 13.7 2.7 11

休宁县 3518 180 180 2513 1653 860 442 382 377 6 6

黟县 1817.9 45 45 1191 675 516 169 169 401 11.9 0.9 11

祁门县 1828.2 105 105 1209 808 401 200 200 303 11.2 1.2 10

屯溪区 445.8 18 18 312 312 65 65 49 1.8 1.8

黄山区 3064.4 90 90 1592 961 631 1230 530 150 2.4 2.4

徽州区 851 45 45 426 426 120 60 247 13 3 10

第 6 页，共 7 页

单  位 合计

粮油生产保障资金 耕地建设与利用资金 农业产业发展资金

农业经营主体能

力提升资金

农业生态资源保护资金

小计
小麦“一喷

三防”支出

扩种油菜支

出

大豆玉米带

状复合种植

支出

粮油等重点

作物绿色高

产高效支出

小计
耕地地力保

护补贴支出

高标准农田

建设支出
小计

其中：

小计
农作物秸秆

综合利用

地膜科学使

用回收
渔业资源保护

农机购置与应用补贴

支出

省本级小计 15329 214 214 8636 4334 4302 1200 1000 5232 47 47

省农垦事业管理局 14149 142 142 7775 4334 3441 1000 1000 5232

省农科院加工所 200 200

省监狱管理局 933 72 72 861 861

省农科院水产研究
所

6 6 6

安徽农业大学动物
科技学院

6 6 6

安徽师范大学生命
科学学院

6 6 6

省水产技术推广总
站（省渔业环境监

测中心）

29 29 29

第 7 页，共 7 页